Stephanus van der Amervoert, en aan voornoemde Rutgerus van Audenhoven<sup>18</sup>; de uitgifte geschiedde thans voor  $\frac{1}{4}$  deel van voornoemde lasten<sup>19</sup> en voor een n-erfpacht van  $1\frac{1}{2}$  mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

(dg: Notum sit universis quod cum Gerardus et Johannes fratres liberi quondam Bartholomei van der Amervoert Henricus et Johannes fratres liberi quondam Stephani van der Amervoert et) Rutgherus de Audenhoven maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis (dg: filii) dicti Ennekens soen multoris #quartam partem ad se spectantem in# bonis cum suis attinentiis (dg: quondam Johannis) que fuerant quondam Johannis van der Amervoert sita<sup>1</sup> in parochia de Ghestel prope Oesterwijn ad locum dictum die Aesscoer videlicet domum<sup>1</sup> et ortum<sup>1</sup> cum suis (dg: att) fundo et attinentiis in quibus dictus quondam Johannes van der Amervoert decessit sitis inter (dg: hereditatem) communitatem de Oesterwijn ex uno et inter hereditatem Bartholomei van den Nuwenhuijs (dg: ex) Henrici van der Heijden et Walteri dicti Eijnsen ex alio item peciam prati sitam inter (dg: hereditatem) pratum Walteri Eijnsen (dg: ex uno latere) versus oriens #ex uno# et inter pratum Gerardi dicti Maes (dg: ex alio) versus occidentis ex alio item hereditatem dictam een uijtfanc sitam ibidem ad finem versus septentrionalem dictam (dg: nort) nortwart item peciam prati sitam inter (dg: hereditatem) pratum heredum quondam domini Johannis dicti Marinen #presbitri# ex uno et inter pratum Snellardi de Spulle Henrici quondam sui fratris et Elizabeth eorum sororis ex alio (dg: dedissent ad hereditarium pactum Petro dicto Belart et Waltero Belart fratribus et Johanni Delijen #coram scabinis de Beke# ab eisdem hereditarie possidendas) pro censu domini ville de Gestel annuatim exinde de jure solvendo et pro triginta octo solidis communis pagamenti hereditarii census et pro uno modio siliginis hereditarie paccionis magistro Johanni de Spulle et pro censu conventus de Porta Celi (dg: annuatim exin[de] .....) et pro duobus solidis annui et hereditarii census libertati de Oesterwijn et pro tribus denariis hereditarii census altari sancti spiritus sito in ecclesia de Oesterwijn et pro uno denario hereditarii census duobus annis trium annorum de edificio dicto keldermont quondam Johannis de Eel domine nostre ducisse Brabantie exinde solvendis atque pro uno grosso antiquo hereditarii census exinde solvendo in casu quo idem grossus plus quam onera prescripta ex premissis annuatim l...centus fuerit de jure solve[ndus]

**1181 p. 440v.**

vigilia assumptionis Marie: donderdag 14-08-1399.

quinta post Petri et Pauli: donderdag 03-07-1399.

BP 1181 p 440v 01 do 14-08-1399.

dandis et solvendis a predictis Petro Waltero fratribus et Johanne Delijen terminis et locis ad hoc debitis et consuetis atque pro hereditaria paccione sex modiorum siliginis (dg: mesure de Busco) mesure de Busco danda et solvenda dicto (dg: Henrico et Johanni) Gerardo et Johanni fratribus atque Henrico et Johanni fratribus necnon Rutgero de Audenhoven a predictis Petro et Waltero fratribus et Johanne Delijen anno quolibet hereditarie purificationis ex premissis prout in litteris scabinorum de Hildwarenbeke super hoc confectis plenius dicebant contineri constituti igitur coram scabinis infrascriptis {nieuwe regel:} dedit ad hereditarium pactum Petro Belarts Waltero Belarts fratribus et Johanni filio quondam Godefridi Delijen soen ab eisdem hereditarie

<sup>18</sup> SK: die thans dus blijkbaar zijn  $\frac{1}{4}$  deel voor de tweede keer uitgeeft, maar nu voor schepenen van Den Bosch, welk  $\frac{1}{4}$  deel hij al samen met de 3 andere eigenaars voor schepenen van Hilvarenbeek aan de verkrijgers had uitgegeven.

<sup>19</sup> SK: waarschijnlijk zullen bedoeld zijn de lasten a t/m h.

possidendas pro quarta parte dictorum onerum prout in alio latere signatum est et cancellatum danda et solvenda a dictis tribus hereditarie terminis solucionis et locis ad hoc debitis et consuetis (dg: et pro) atque pro hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco solvenda sibi a dictis Petro et Waltero fratribus et Johanne filio quondam Godefridi Delijen soen (dg: -s) hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex quarta parte premissorum promisit super omnia warandiam pro quarta parte omnium onerum prescriptorum et #dicta# paccione unius et dimidii modiorum siliginis et aliam obligationem deponere et dicti 3 repromiserunt indivisi. Testes Wijel et Moedel datum in vigilia assumptionis Marie.

BP 1181 p 440v 02 do 03-07-1399.

Johannes Biggen en Jacobus zvw Udekinus Gheenmans soen verkochten aan Godefridus van Ewijc zvw Gerardus van Ewijc een n-erfpacht van 2 zester rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Nistelrode te leveren, gaande uit (1) een stuk land, in Nistelrode, tussen Henricus Hermans soen enerzijds en wijlen Rijchwigis gnd des Bocs dochter anderzijds, (2) een stukje land, in Nistelrode, ter plaatse gnd die Vander, tussen de gemeint enerzijds en Henricus Cuijlmán anderzijds, (3) een huis en tuin van wijlen voornoemde Udekinus, in Nistelrode, tussen wijlen voornoemde Udekinus enerzijds en Gerongius Rutten soen anderzijds, reeds belast met 5 penning per jaar.

Johannes Biggen et Jacobus filius (dg: Gerardi) #quondam (dg: Udemanni) Udekini# Gheenmans soen hereditarie vendiderunt Godefrido de Ewijc filio quondam Gerardi [de] Ewijc hereditariam paccionem duorum sextariorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie nativitatibus Domini et in Nijsterle tradendam ex q[uadam] pecia terre sita in parochia de Nijsterle inter hereditatem Henrici Hermans soen ex uno et inter hereditatem quondam Rijchwigis [dicte] des Bocs dochter ex alio atque ex quadam particula terre sita in dicta parochia ad locum dictum die Vander inter communitatem [ex] uno et inter hereditatem Henrici Cuijlmán ex alio necnon ex domo et orto cum suis attinentiis dicti quondam Udeki[ni sitis in] dicta parochia inter hereditatem dicti quondam Udekini ex uno et inter hereditatem Gerongii Rutten soen ex alio ut dicebat promittens [super] omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis quinque denariis annuatim exinde de jure solvendis et sufficientem facere. Testes Lucas et Ywanus datum quinta post Pe Pau.

BP 1181 p 440v 03 do 03-07-1399.

Johannes gnd Hoevel verkocht aan Everardus zvw Theodericus van den Mortel een stuk land, 3 spijnt rogge groot, in Schijndel, ter plaatse gnd in den Cinghel, tussen Nijcholaus Hagen enerzijds en voornoemde Everardus anderzijds.

Johannes dictus Hoevel peciam terre tres spijnt siliginis annuatim in semine capientem sitam in parochia de Scijndel [ad locum] dictum in den Cinghel inter hereditatem Nijcholai Hagen ex uno et inter hereditatem Everardi filii quondam Theoderici van den Mort[el ex alio] ut dicebat hereditarie vendidit dicto Everardo promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 440v 04 do 03-07-1399.

De broers Henricus en Arnoldus Stamelart, kvw Henricus van Uden, droegen over aan Petrus zv Arnoldus Gheneen soen, tbv voornoemde Arnoldus Gheneen soen, een b-erfpacht van 3 zester rogge, Bossche maat, en 1 kleine zwarte tournose, welke pacht voornoemde Arnoldus Gheneen soen beloofd had met Lichtmis in Den Bosch te leveren en te betalen aan wijlen voornoemde Henricus van Uden, gaande uit een stuk land, in Geffen, tussen voornoemde Arnoldus Gheneen soen enerzijds en Johannes zv Guedelee anderzijds, welke pacht nu aan hen behoort. Ze beloofden lasten van de kant van wijlen hun

voornoemde vader Henricus, hun moeder Mabelia en erfgevw voornoemde Henricus af te handelen.

Henricus et Arnoldus Stamelart fratres liberi quondam Henrici de Uden hereditariam paccionem trium sextariorum silig[inis] mensure de] Busco et unius nigri (dg: denarii) Turonensis denarii parvi quam paccionem Arnoldus Ghenen soen (dg: de) promisit se daturum et so[luturum dicto] quondam Henrico de Uden hereditarie purificationis et in Busco traditurum ex quadam pecia terre sita in parochia de Gheffen [inter hereditatem] dicti Arnoldi Ghenen soen ex uno et inter hereditatem Johannis filii Guedeles ex alio prout in litteris et quam nunc ad se spectare d[icebant hereditarie] supportaverunt Petro filio dicti Arnoldi Ghenen soen ad opus eiusdem Arnoldi Ghenen soen cum litteris et jure promittentes indivisi super o[mnia] habita] et habenda (dg: v) ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Henrici eorum patris et Mabelie matris dictorum fratrum [et] quorumcumque heredum dicti quondam Henrici deponere. Testes Lucas et Wiel datum quinta post Pe Pau.

BP 1181 p 440v 05 do 03-07-1399.

Rodolphus zvw Godescalcus Roesmont verkocht aan Arnoldus Houtappel Jacobs soen een stuk moer, gelegen in een erfgoed gnd Stalberchvenne, tussen erfgoed van Elizabeth wv Gerardus Ruvers enerzijds en erfgoed gnd moer van wijlen Jacobus van Nuijs, nu behorend aan Henricus van Krekelhoven, anderzijds, met een eind strekkend aan de plaats gnd die Beije lopend door het midden van voornoemde plaats gnd Stalberchvenne en met het andere eind aan de berg richting de villa van Moergestel. Voornoemde Rodolphus zal, zo nodig, voornoemde Arnoldus Houtappel van dienst zijn met alle brieven, waarmee voornoemde Godescalcus Roesmont voornoemd erfgoed Stalberchvenne had verworven van de villa van Oosterwijk. Voornoemde Arnoldus zal niet langer turf uitgraven noch langer rechten in voornoemd erfgoed gnd moer hebben dan tot aan de tijd, vermeld in de brief waarmee wijlen voornoemde Godescalcus voornoemd erfgoed gnd Stalberchvenne had verkregen.

Rodolphus filius quondam Godescalci Roesmont peciam (dg: terre) sespeti dicti moers sitam in (dg: loco) #hereditate# dicta Stalberchv[enne] inter hereditatem Elizabeth relicte quondam Gerardi Ruvers ex uno et inter hereditatem dictam moer quondam Jacobi de Nuijs nunc ad (dg: hereditatem) Henricum de Krekelhoven spectantem ex alio tendentem cum uno fine ad locum dictum die Beije tendentem per (dg: he di terram in terra) medium dicti (dg: hereditatis) loci Stalberchvenne et cum reliquo fine ad montem versus villam de Ghestel prope Oosterwijk ut dicebat vendidit Arnoldo Houtappel Jacobs soen promittens super (dg: omnia ratam) omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dicti quondam (dg: Goesu) Godescalci #et suorum heredum# deponere et quod ipse Rodolphus ?serviebat et adm[ini]strabit dictum Arnoldum Houtappel cum omnibus litteris cum quibus dictus Godescalcus Roesmont dictam hereditatem Stalberchvenne acquisiverat #erga villam de Oosterwijk# totiens quotiens idem (dg: d) Arnoldus Houtappel indigebit hoc eciam addito quod dictus (dg: Joh) Arnoldus non diutius effodiet sepites n[ec] #jus habebit# in dicta pecia hereditatis dicte moers quo ad tempus in litteris (dfg: contentis in quibus) contentum in quibus et mediantibus quibus dictus quondam Godescalcus dictam hereditatem Stalberchvenne vocatam acquisiverat. Testes (dg: d) Lucas et Ywanus datum supra.

BP 1181 p 440v 06 do 03-07-1399.

Godefridus van Stakenborch zvw Johannes van Stakenborch molenaar machtigde Johannes van Berlikem zvw Johannes van Berlikem al zijn renten, cijnzen pachten en tegoeden te manen.

Godefridus de Stakenborch (dg: dedit ..) filius quondam Johannis de Stakenborch multoris dedit Johanni de Berlikem filio quondam Johannis de

Berlikem potestatem monendi levandi etc omnes suos redditus census pacciones et sua credita que sibi debentur et debebuntur (dg: et s) usque ad revocationem. Testes datum supra.

**1181 p. 441r.**

quinta post Petri et Pauli: donderdag 03-07-1399.

quinta post epiphanijam: donderdag 08-01-1400.

BP 1181 p 441r 01 do 03-07-1399.

Jacobus gnd die Laet zwv Henricus gnd Gerijts soen verkocht aan Johannes gnd Coman van Weert een hofstad, voor 23 voet breed en achter ~~20 voet~~, in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, buiten de Pijnappels Poort ~~tussen~~ erfgoed van Henricus gnd Meij enerzijds en erfgoed van Alardus van den Berge anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan erfgoed van ~~Walterus gnd~~ van Griensvenne, met het huis dat op deze hofstad staat, aan hem overgedragen door Johannes gnd Bever zwv Henricus ~~gnd Bever~~, door wijlen voornoemde Henricus verwekt bij zijn vrouw Elizabeth dvw Ghibo gnd Lizen soen. Voornoemde Jacobus behoudt hieruit de n-erfcijns van 40 schelling geld die voornoemde Johannes Coman aan hem beloofde, met Sint-Jan te betalen.

Jacobus dictus die Laet filius quondam Henrici dicti Gerijts soen quoddam domistadium viginti tres pedatas ante et vig[inti<sup>20</sup> pedatas] retro in latitudine continens situm in Buscoducis ad finem vici Hijnthamensis extra portam dictam Pijnappels (dg: Po..) Po[rt inter] hereditatem Henrici dicti Meij ex uno et inter hereditatem Alardi van den Berge ex alio tendens a communi platea retrorsum ad hereditatem [Walteri dicti] de Griensvenne (dg: simul) simul cum domo supra dictum domistadium consistente supportatum sibi a Johanne dicto Bever filio quondam Henrici di[cti Bever] ab eodem quondam Henrico et Elizabeth sua uxore filia quondam Ghibonis dicti Lizen soen pariter genito prout in litteris hereditarie ven[didit] Johanni dicto Coman de Weert cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere salvo tamen dicto Jacobo in premissis hereditario censu quadraginta solidorum monete quem dictus Johannes Coman dicto Jacobo dare et exsolvere promisit ex dictis domistadio et domo hereditarie nativitatis Jo[hannis]. Testes Lucas et Ywanus datum quinta post Pe Pau.

BP 1181 p 441r 02 do 03-07-1399.

Bernerus zwv Johannes die Keijster verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Bernerus filius quondam Johannis die Keijster prebuit et reportavit.